弓友の皆様

大会運営関係者の皆様

令和 7年 10月**日

第 48回加賀市武道館弓道場開設記念

北陸三県弓道大会開催中止のご連絡

加賀市弓道協会 会長 吉田昇一

拝啓

平素は当協会に多大な御厚情をいただき感謝申し上げます。

来る令和 8年 3月 29日（日）に開催予定の標記大会について、中止と決定しま

したことをお知らせいたします。

加賀市武道館弓道場は令和 7 年９月 30 日から耐震補強工事が始まりました。

この工事は令和 8年 8月までを工期とされています。

昭和 54年 3月に落成した本武道館ですが、設計会社の診断の結果、構造上の

改善すべき点が多く見受けられ、屋根を取り換えるほどの大工事が執り行われ

ることとなり、予想以上の長期閉館を余儀なくされました。

甚だ遺憾ではありますが、ご了承をお願いします。

設計会社、施工業者さんとは連絡を取り合い、都度工事の方法や進捗を共有

しております。

使用再開の際には、空調も完備され、北陸新幹線が見える稀代の弓道場とし

て、来場者の皆様が、楽しく快適に行射ができる弓道場に生まれ変わる予定で

すので、どうぞご期待ください。

現在当協会は山中弓道場で活動をしておりますが、引き続き当協会に御指導

と御厚誼を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 末筆ながら弓友皆様の心身共々のご健勝をお祈り申し上げます。

敬具